
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
QJ марта 2022 года № &-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 30 декабря 2021 года № 603-п «Об установлении тарифов на 

услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2022 год», 
в целях исправления технической ошибки

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2011 года №1178 «О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в 
электроэнергетике», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 
года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области от марта 2022 года № 5* приказываю, в целях исправления 
технической ошибки

приказываю:

1. Внести в таблицу 1 «Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на 
услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2022 год» к 
приложению 1 к приказу комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 30 декабря 2021 года № 603-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии по сетям Ленинградской области на 2022 год» следующие изменения:

1.1. в строке И «1.2.1.1 - ставка за содержание электрических сетей» в столбце 7 «НН» 
цифру «1 972 145,57» заменить цифрой «1 972 145,05»;

1.2. в строке 13 «1.2.2 - Одноставочный тариф» в столбце 6 «СН-П» цифру «2,08138» 
заменить цифрой «2,08139»;

1.3. в строке 13 «1.2.2 - Одноставочный тариф» в столбце 7 «НН» цифру «4,83572» 
заменить цифрой «4,85893».

2. Внести в таблицу «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической 
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2022 год» приложения 5 к приказу 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2021 года№ 603-п 
«Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской 
области на 2022 год» следующие изменения:

2.1. в строке 22 «Общество с ограниченной ответственностью «Восток»» в столбце 3 «I 
полугодие, Двухставочный тариф, Ставка за содержание электрических сетей, руб./МВт мес» 
цифру «12 042 070,67» заменить цифрой «1 204 270,67»;

2.2. в строке 22 «Общество с ограниченной ответственностью «Восток»» в столбце 6 «II 
полугодие, Двухставочный тариф, Ставка за содержание электрических сетей, руб./МВт-мес» 
цифру «13 004 626,56» заменить цифрой «1 304 626,56»;

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке
Y

/-°
Заместитель председателя комитета по тарифам- 
и ценовой политике Ленинградской области^

'Л:-~

С.Н. Степанова


